

Z m ě n a č. 5

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025 se s účinností od 1. 5. 2025 mění a doplňuje takto:

I. Trestní oddělení

1. **V oddílu F.** Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se **v oddělení 6 To** ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr nápadu vazebních a nevazebních věcí ze 75 % na 100 %, a ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ se mění poměr nápadu u člena senátu Mgr. Petra Tajduse z 0 % na „100 %“.
2. **V oddílu F.** Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se **v odděleních 47 To a 1 Nt** ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ mění poměr nápadu u předsedkyně senátu JUDr. Lenky Čechové z 50 % na „0 %“.
3. **V oddílu H.** Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se **v oddělení 1 Tmo** ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ mění poměr nápadu u předsedkyně senátu JUDr. Lenka Čechové z 50 % na „0 %“.
4. **V oddílu H.** Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se **v oddělení 46 Tm** ve sloupci „obor působnosti/omezení nápadu“ **doplňuje** text „Zastaven nápad“.
5. **V oddílu H.** Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se **v oddělení 49 Tm** ve sloupci „obor působnosti/omezení nápadu“ **vypouští** text „Zastaven nápad“.
6. Z rozvrhu práce **se vyřazují** přísedící „Bc. Pavel Dokoupil, DiS., Simona Drápalová, Mgr. Jiří Hanák, Jitka Korejzová, Bc. Zdeněk Kotulák, MBA, Ing. Vladimír Krušina, Ing. Marta Pajunčková, Ing. Eva Schwartzhoffová, Ph.D. a Ing. Vladimír Samek“.

Odůvodnění:

Body 1 – Obnovení nápadu členovi senátu 6 To Mgr. Petru Tajdusovi, který byl zastaven k 1. 4. 2025 z důvodu pracovní neschopnosti soudce.

Body 2 a 3 – Úplné zastavení nápadu předsedkyni senátu JUDr. Lence Čechové v soudních odděleních 47 To, 1 Nt a 1 Tmo z důvodu dokončení vyhotovení a vypravení rozsudku Krajského soudu v Ostravě ze dne 29. 1. 2024, sp. zn. 49 T 7/2015 - František Břicháček a spol. – celkem 19 obžalovaných, trestný čin podle § 240 odstavec 1, odstavec 2 písmeno a), odstavec 3 trestního

zákoníku spáchaný formou organizované zločinecké skupiny podle § 129 trestního zákoníku a další daňové trestné činy. Opatření je přijato na dobu 2 měsíců.

Body 4 a 5 – Zastavení nápadu v soudním oddělení 46 Tm z důvodu plánovaného zdravotního zákroku předsedkyně senátu JUDr. Šárky Skalské a s tím související opatření v podobě puštění nápadu v soudním oddělení 49 Tm. Opatření je přijato na dobu 1 měsíce.

Bod 6 - Opatření nastalé v důsledku konce funkčního období přisedících, a to Bc. Pavla Dokoupila, Simony Drápalové a Mgr. Jiřího Hanáka ze soudního oddělení 28 T, Jitky Korejšové, Bc. Zdeňka Kotuláka, MBA, a Ing. Vladimíra Krušiny ze soudních oddělení 29 T a 29 Tm, Ing. Marty Pajunčkové a Ing. Ery Schwartzboffové ze soudního oddělení 53 T a Ing. Vladimíra Samka ze soudních oddělení 81 T a 81 Tm.

II. Občanskoprávní úsek – II. stupeň

Přehled soudních oddělení – pracoviště Ostrava

1. V oddělení 57 Co se ve sloupci předseda senátu, členové senátu, asistenti vypouští „- asistent: JUDr. Ljubomír Drápal“.
2. V oddělení 9 Co se ve sloupci předseda senátu, členové senátu, asistenti za jméno JUDr. Jan Horák doplňuje „- asistent: Mgr. Dominik Vachutka“.
3. V oddělení 10 Co se ve sloupci předseda senátu, členové senátu, asistenti za jméno JUDr. Miroslava Holubová doplňuje „- asistent: JUDr. Ljubomír Drápal“.
4. V oddělení 66 Co se ve sloupci předseda senátu: členové senátu, asistenti za jméno JUDr. Ivana Kudrnová doplňuje „- asistent: Mgr. Dominik Vachutka“.

Odůvodnění:

Uvedenou změnou je reagováno na zvýšený nápad v exekučních senátech. Od května vzniká pracovní poměr Mgr. Dominikovi Vachutkovi, který je jmenován asistentem JUDr. Jana Horáka a JUDr. Ivany Kudrnové.

III. Správní soudnictví

1. V oddíle BB. pravidla pro přidělování nápadu zní:
 1. Na pracovišti v Ostravě se věci přidělují postupně, jak průběžně napadají, a to tak, že z každých čtyř věcí napadá první věc do oddělení 17 Ad, druhá věc do oddělení 18 Ad, třetí věc do oddělení 19 Ad a čtvrtá věc do oddělení 20 Ad.
 2. Do oddělení 64 Ad a 66 Ad se nápad nepřiděluje.
2. V oddíle BC. pravidlo pro přidělování nápadu a) zní:
 - a) 1. Věci zajištění žadatele o mezinárodní ochranu podle předpisů o azylu se na pracovišti v Ostravě přidělují postupně do oddělení 18 Az, 19 Az, 20 Az a 62 Az tak,

že z každých čtyř věcí napadá první věc do oddělení 18 Az, druhá věc do oddělení 19 Az, třetí věc do oddělení 20 Az a čtvrtá věc do oddělení 62 Az.

2. Ostatní věci mezinárodní ochrany se na pracovišti v Ostravě přidělují postupně do oddělení 18 Az, 19 Az, 20 Az a 62 Az tak, že z každých čtyř věcí napadá první věc do oddělení 18 Az, druhá věc do oddělení 19 Az, třetí věc do oddělení 20 Az a čtvrtá věc do oddělení 62 Az.

3. V oddíle BE. pravidla pro přidělování nápadu znějí:

- a) 1. Věci zajištění cizince podle předpisů o pobytu cizinců se na pracovišti v Ostravě přidělují postupně do oddělení 18 A, 19 A a 20 A tak, že z každých tří věcí napadá první věc do oddělení 18 A, druhá věc do oddělení 19 A a třetí věc do oddělení 20 A.
2. Ostatní věci se na pracovišti v Ostravě přidělují postupně do oddělení 18 A, 19 A a 20 A tak, že z každých tří věcí napadá první věc do oddělení 18 A, druhá věc do oddělení 19 A a třetí věc do oddělení 20 A.
- b) Do oddělení 64 A a 66 A se nápad nepřiděluje.

IV. Obchodní úsek

1. Ze soudního oddělení 14 INS, ICm se vyřazuje asistentka soudkyně Mgr. Zuzana Hrušková.
2. Do soudního oddělení 20 INS, ICm se zařazuje asistentka soudkyně Mgr. Jana Hermannová.
3. Do insolvenčního podpůrného oddělení na hlavní části soudu se zařazuje zapisovatelka Kateřina Kaňoková.
4. Na kancelář C1 společností s ručením omezeným a spolků na hlavní části soudu se zařazuje zapisovatelka Soňa Némethová.
5. Na kancelář C2 společností s ručením omezeným a spolků na hlavní části soudu se zařazuje zapisovatelka Petra Potocká.

Odůvodnění:

Bod 1 – Skončení pracovního poměru k 30. 4. 2025.

Bod 2 – Návrat jmenované po rodičovské dovolené. Jejím návratem k 18. 4. 2025 se fakticky doplní personální stav v oddělení, protože asistentka soudkyně Mgr. Šárka Bobáčová je těhotná a od 7. 3. 2025 je v pracovní neschopnosti s předpokládaným nástupem na MD dne 31. 5. 2025.

Bod 3 – Nástup nové zaměstnankyně na uvolněné místo.

Body 4 a 5 – Důvodem je posílení uvedených kancelář veřejných rejstříků s ohledem na nápad a plynulost vyřizovaných věcí.

Mgr. Petr Novák
předseda krajského soudu